COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

REQUERIMENTO n°          , de 2023

(Do Sr. Deputado NEWTON CARDOSO JR )

Requer  a  realização  de  audiência  pública

conjunta  com  a  Comissão  de  Saúde,  com

objetivo  reforçar  a  importância  do

cumprimento  do  piso  salarial  para  os

profissionais da odontologia.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

a realização de audiência pública conjunta com a Comissão de Saúde, sugestão de data

dia  04/10/2023,  para tratar  da importância  do cumprimento  do piso salarial  para os

profissionais da odontologia, com a discussão do impacto financeiro e fontes de custeio,

bem como as decisões favoráveis do Judiciário para o cumprimento do piso por parte

dos Municípios.

Diante da importância do tema, contamos com a aprovação dos nobres

pares para o nosso Requerimento de Audiência Pública Conjunta.

Sala da Comissão,      de setembro de 2023.

Deputado NEWTON CARDOSO JR

*C
D2

31
48

35
31

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Newton Cardoso Jr
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231483531100

RE
Q

 n
.6

2/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

9/
09

/2
02

3
20

:5
5:

09
.4

30
 -

CF
T